



MESTSKÉ HOSPODÁRSTVO A SPRÁVA LESOV, m.r.o., TRENČÍN
SOBLAHOVSKÁ 65
912 50 TRENČÍN

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO
MHSL/2023/66

VYBAVUJE / LINKA
Lucia Kebisková, 032/6504277

TRENČÍN
20.02.2023

Výzva na predloženie cenovej ponuky (ďalej len „Výzva“)

zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

**„Oprava odvodnenia miestnych komunikácií a chodníkov na území
mesta Trenčín“**

Identifikácia verejného obstarávateľa:

Názov: Mestské hospodárstvo a správa lesov, m.r.o., Trenčín
Sídlo: Soblahovská 65, 912 50 Trenčín, Slovenská republika
IČO: 37920413
Kontaktná osoba zodpovedná za VO: Lucia Kebisková
E-mail: lucia.kebiskova@trencin.sk
Telefón: 0902925005

Všeobecná špecifikácia predmetu zákazky:

Názov: **„Oprava odvodnenia miestnych komunikácií a chodníkov na území
mesta Trenčín“**

CPV: 45232450-1 Odvodňovacie stavebné práce

Druh: stavebné práce
Elektronická aukcia: NIE

Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH: 134 159,30 €

Podrobný opis predmetu zákazky:

Oprava odvodnenia miestnych komunikácií a chodníkov na území mesta Trenčín.

Bližšia špecifikácia predmetu obstarávania je vo Výkaz - výmer, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto výzvy.

Typ zmluvného vzťahu:

Uzatvorenie Rámcovej dohody

Čas, trvanie a miesto plnenia:

Čas,Trvanie: do 31.12.2025

Miesto plnenia: niektoré z týchto katastrálnych území tvoriace územie mesta Trenčín, Slovenská republika - k. ú. Trenčín, Opatová, Kubrica, Istebník, Kubrá, Orechové, Hanzlíková, Zlatovce, Záblatie, Trenčianske Biskupice

Link na elektronický systém verejného obstarávania (IS EVO), kde budú zverejnené všetky dokumenty k zákazke:

LINK:

<https://evo.uvo.gov.sk/evo/Pages/Private/ZakazkaDetail.aspx?id=459210>

Lehota na predkladanie ponúk :

OD 20.02.2023 – 02.03.2023 do 13:00 hod.

Kritéria na vyhodnotenie ponúk:

Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena, t.j. najnižšia celková cena za celý predmet zákazky vyjadrená v eurách s DPH. Uchádzačom uvedená ponuková cena je maximálna a nemožno ju navýšiť. Uchádzač musí pri jej stanovení zohľadniť všetky náklady na poskytnutie celého plnenia, ktoré je predmetom zákazky.

V cene musia byť započítané všetky ekonomicky oprávnené náklady a primeraný zisk podľa § 2 a § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a § 3 vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z.

Ponuky doručené po uplynutí lehoty nebudú zahrnuté do súťaže a nebudú teda vyhodnocované.

Verejný obstarávateľ nežiada zašifrovanie ponuky. V prípade, ak uchádzač svoju predloženú ponuku zašifroval heslom a heslo nevložil pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk bude podľa § 49 ods. 4 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní zo zákazky vylúčený.

V prípade, ak by uchádzač nepredložil doklad o oprávnení poskytovať služby, dodávať tovary alebo uskutočňovať stavebné práce, ktoré sú predmetom obstarávania, resp. ak verejný obstarávateľ zistí z prístupných registrov, že uchádzač nie je oprávnený realizovať predmet zákazky, bude zo zákazky vylúčený.

Zmluva, ktorej návrh tvorí prílohu k tejto výzve a na ktorej obsahu verejný obstarávateľ trvá a považuje ho za nemenný a záväzný, bude uzatvorená s úspešným uchádzačom (na základe výzvy verejného obstarávateľa a v lehote viazanosti ponúk), ktorého ponuková cena za celý predmet obstarávania bude najnižšia spomedzi predložených ponúk.

V prípade, ak počas lehoty viazanosti ponúk odstúpi úspešný uchádzač od ponuky, resp. od uzavretia zmluvy s verejným obstarávateľom, vyhradzuje si verejný obstarávateľ právo uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý sa umiestnil v hodnotení ponúk ako ďalší v poradí z ostatných vyhodnocovaných ponúk – t. z. spomedzi neúspešných uchádzačov. V tomto prípade má teda verejný obstarávateľ právo (nie povinnosť) uskutočniť nové vyhodnotenie ponúk.

Verejný obstarávateľ oznámi prijatie ponuky úspešnému uchádzačovi písomne a v tomto termíne zároveň upovedomí neúspešných uchádzačov o tom, že v tejto zákazke neuspeli cez el. sys. IS EVO. Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu o vyhodnotení ponúk všetkým uchádzačom v systéme IS EVO. Verejný obstarávateľ bude úspešného uchádzača kontaktovať prostredníctvom systému IS EVO ihneď po vyhodnotení. S úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva v zmysle tejto výzvy.

Dovysvetlenie:

Úspešným sa stane uchádzač s najnižšou cenou po uplynutí danej lehoty. Uvedený postup môže verejný obstarávateľ opakovať.

Úspešný uchádzač je povinný doručiť podpísanú zmluvu v lehote do 3 pracovných dní od doručenia oznámenia o prijatí víťaznej ponuky.

Uchádzači nemajú nárok na úhradu nákladov spojených s účasťou v tejto súťaži.

Ak uchádzač nie je platcom DPH je povinný na túto skutočnosť upozorniť obstarávateľa. Ak uchádzač nie je platcom DPH, jeho uvedená cena bude považovaná za konečnú aj v prípade ak by sa počas plnenia predmetu zákazky stal platiteľom DPH.

V prípade, ak ponuková cena uchádzača vrátane DPH (alebo konečná cena neplatcu DPH) bude vyššia ako predpokladaná hodnota zákazky určená verejným obstarávateľom, ku ktorej sa pripočíta DPH, môže verejný obstarávateľ považovať takúto ponuku za neprijateľnú a má právo neprijáť ju.

Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov:

- Nebude predložená ani jedná ponuka
- Ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám verejného obstarávateľa
- Ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie
- Jej zrušenie nariadil úrad

IS EVO - registrácia:

➡ Realizovanie obstarávania/verejného obstarávania cez elektronický obstarávací systém IS EVO.

➡ Registrácia na stránke TU.

Komunikácia prostredníctvom registrovaného systému IS EVO:

Celá komunikácia, počas procesu verejného obstarávania, prebieha v štátnom slovenskom jazyku výhradne prostredníctvom IS EVO, (link elektronickej adresy): <https://www.uvo.gov.sk/>, alebo hospodársky subjekt sa môže registrovať do elek. systému IS EVO a stiahnuť ho.

Stručný návod registrácie:

Na stránke elektronickeho systému IS EVO sa môžete jednoduchým procesom zaregistrovať v systéme. Pre účely komunikácie a predkladania ponúk musí byť hospodársky subjekt registrovaný v systéme IS EVO. Skrátený návod registrácie TU rýchlo a jednoducho prevedie uchádzača procesom registrácie v systéme EVO. Ďalej vás prevedie procesom prihlásenia, posielania správ a predkladaním ponúk v systéme IS EVO. V prípade potreby je možné kontaktovať linku podpory eplatforma@vlada.gov.sk alebo telefonicky +421 2 209 25 100.

Predkladanie ponúk:

Elektronickú ponuku uchádzači vložia vyplnením ponukového formulára a vložením požadovaných dokladov a dokumentov v systéme IS EVO umiestnenom na webovej adrese <https://www.uvo.gov.sk/>.

Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej podobe do systému IS EVO a to v lehote na predkladanie ponúk **do 02.03.2023. - do 13:00 hod.** podľa požiadaviek uvedených v tejto Výzve.

Uchádzač má možnosť registrovať sa do systému IS EVO pomocou hesla i registráciou a prihlásením pomocou občianskeho preukazu s elektronickým čipom a bezpečnostným osobnostným kódom (eID).

Uchádzač si po prihlásení do systému IS EVO v menu „ZÓNA ZÁUJEMCU/UCHÁDZAČA cez zobrazenie zákaziek z hospodárskych subjektov vyberie predmetnú zákazku a vloží svoju ponuku, ktorú vkladá prostredníctvom tlačidla „PREDLOŽIŤ PONUKU“ a následne kliknutím na „PRIDAŤ SÚBOR“

V ponuke predloženej prostredníctvom systému IS EVO musia byť pripojené požadované skenované dokumenty (doporučený formát je „PDF“) tak, ako je uvedené v týchto súťažných podkladoch a musí byť vyplnený elektronický formulár s „celkovou cenou“ v EUR s DPH za celý predmet zákazky.

Otváranie ponúk:

Otváranie ponúk sa uskutoční elektronickey dňa 02.03.2023 o 13:30 hod. a bude prebiehať on-line sprístupnením prostredníctvom systému IS EVO.

Bude zverejnený počet predložených ponúk a návrhy na plnenie kritérií, ktoré sa dajú vyjadriť číslom a to pri tých ponukách, ktoré boli predložené v súlade s § 49 ZVO; ostatné údaje uvedené v ponuke vrátane obchodného mena alebo názvu, sídla, miesta podnikania alebo adresy pobytu všetkých uchádzačov sa nezverejňujú.

Systém IS EVO všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuky v lehote na predkladanie ponúk pošle zápisnicu z otvárania ponúk, ktorá obsahuje údaje zverejnené na otváraní ponúk (v sekcii komunikácia – podané žiadosti).

Ďalšie informácie:

Ponuka musí obsahovať riadne vyplnené a podpísané:

- **Návrh na plnenie kritérií.** Záujemca zároveň vyplní návrh na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponuky aj v elektronickom systéme IS EVO v časti „Predložiť ponuku“. Výkaz - výmer (príloha č.1)
 - **Návrh Zmluvy (príloha č. 2)** s uvedením identifikačných údajov uchádzača
Návrh zmluvy nie je dovolené bez upovedomenia a písomného súhlasu akokoľvek pozmeňovať a prepisovať.
 - **Splnomocnenie** pre zástupcu uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch. Vyžaduje sa, aby podpis splnomocniteľa bol úradne overený. Scan plnomocenstva predkladá uchádzač ako súčasť ponuky.
Odporúčaný formát predkladaných dokladov je „PDF“, doklady sa predkladajú vo forme naskenovaných dokumentov.
 - **Ponuka uchádzača predložená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk** sa elektronicky neotvorí, čo znamená, že nebude zaradená do vyhodnocovania. Z uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom predložiť ponuku s dostatočným časovým predstihom.
 - **Zhotoviteľ je povinný** preukázať Objednávateľovi, že má k dispozícii k plneniu predmetu Rámcovej dohody odborne spôsobilú osobu v zmysle platných právnych predpisov - osobu stavbyvedúceho s odborným zameraním inžinierske stavby.
-

V Trenčíne..., dňa 20.02.2023

Prílohy:

Príloha č. 1 – Výkaz - výkaz

Príloha č. 2 – Rámcova dohoda

.....
Ing. Roman Jaroš
riaditeľ organizácie

Príloha č. 2: Ocenený výkaz výmer Zhotoviteľa: "Oprava odvodnenia miestnych komunikácií a chodníkov na území mesta Trenčín".

PČ	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena m.j. bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena m.j. s DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
1	113106621	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov do 20 m2 pri prekopoch inžinierskych sietí	m2	30,00	6,00	180,00	7,20	216,00
2	113307151	Odstránenie asfaltu do 200 m2, hr.do 50 mm, pri prekopoch inžinierskych sietí, vrátane narezania asfaltu, odvozu a poplatku na skládke	m2	100,00	13,85	1 385,00	16,62	1 662,00
3	113307152	Odstránenie asfaltu do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, pri prekopoch inžinierskych sietí, vrátane narezania asfaltu, odvozu a poplatku na skládke	m2	100,00	21,91	2 191,00	26,29	2 629,20
4	113307151	Odstránenie betónu do 200 m2 , hr. vrstvy do 150 mm, pri prekopoch inžinierskych sietí, vrátane narezania betónu, odvozu a poplatku na skládke	m2	90,00	60,04	5 403,60	72,05	6 484,32
5	113307252	Odstránenie betónu do 200 m2 ,hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, pri prekopoch inžinierskych sietí, vrátane narezania betónu, odvozu a poplatku na skládke	m2	90,00	94,51	8 505,90	113,41	10 207,08
6	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000 mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	340,00	41,23	14 018,20	49,48	16 821,84
7	133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	40,00	83,33	3 333,20	100,00	3 999,84
8	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	30,00	44,16	1 324,80	52,99	1 589,76
9	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny, vrátane materiálu -štrkopiesok 0-16mm	m3	50,00	38,80	1 940,00	46,56	2 328,00
10	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	280,00	27,90	7 812,00	33,48	9 374,40
11	211561114	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-32 mm	t	70,00	25,00	1 750,00	30,00	2 100,00
12	211971111	Zhotovenie opláštenia z geotextílie	m2	250,00	2,00	500,00	2,40	600,00
13	693100001	Separačná vrstva - geotextília 200g/m2	m2	250,00	1,50	375,00	1,80	450,00
14	894803199	Montáž vsakovacích blokov PP do 100 m3	m3	30,00	35,00	1 050,00	42,00	1 260,00
15	286650000360	Vsakovacie bloky PP	m3	30,00	147,00	4 410,00	176,40	5 292,00
16	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	150,00	5,90	885,00	7,08	1 062,00
17	286140001210	Rúra kanalizačná PVC, DN 160, dĺ. 3 m	ks	50,00	27,00	1 350,00	32,40	1 620,00
18	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	70,00	6,90	483,00	8,28	579,60
19	286140001610	Rúra kanalizačná PVC, DN 200, dĺ. 3 m	ks	24,00	45,00	1 080,00	54,00	1 296,00
20	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom,jednoosá DN 150	ks	120,00	4,90	588,00	5,88	705,60
21	2863101800	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/45°	ks	120,00	4,50	540,00	5,40	648,00
22	877353123	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednoosých DN 200	ks	120,00	5,90	708,00	7,08	849,60
23	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	ks	120,00	10,00	1 200,00	12,00	1 440,00
24	895941111	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV-50 normálny	ks	35,00	55,00	1 925,00	66,00	2 310,00
25	592230001510	Ulična vpust komplet vrátane mreže 500 x 500mm	ks	35,00	260,00	9 100,00	312,00	10 920,00

26	552420026710	Lapač nečistôt pre triedu B a D, DN 400	ks	35,00	20,00	700,00	24,00	840,00
27	895941115	Demontaž uličnej vpuste	ks	30,00	150,00	4 500,00	180,00	5 400,00
28	895941121	Dopojenie uličnej vpuste do potrubia betonového	ks	30,00	150,00	4 500,00	180,00	5 400,00
29	895941122	Dopojenie uličnej vpuste do potrubia plastového	ks	10,00	80,00	800,00	96,00	960,00
30	894421111	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	15,00	120,00	1 800,00	144,00	2 160,00
31	592240003510	Šachty na stokách, kruh. betonová DN 1000, dodávka komplet	ks	10,00	640,00	6 400,00	768,00	7 680,00
32	894431158	Montáž revíznej šachty z PP, DN 400	ks	5,00	50,00	250,00	60,00	300,00
33	286610032110	Revízná šachta z PP, DN 400, dodávka komplet	ks	5,00	350,00	1 750,00	420,00	2 100,00
34	899101111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	25,00	70,00	1 750,00	84,00	2 100,00
35	552410002300.S	Poklop liatinový D400	ks	25,00	169,00	4 225,00	202,80	5 070,00
36	899101120	Oprava osadenia šachtového poklopu	ks	10,00	115,00	1 150,00	138,00	1 380,00
37	899201120	Oprava osadenia uličného vpustu	ks	25,00	99,00	2 475,00	118,80	2 970,00
38	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	900,00	4,50	4 050,00	5,40	4 860,00
39	566902215	Vyspravenie komunikácií po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkopieskom, po zhutnení hr. 150 mm	m2	100,00	8,05	805,00	9,66	966,00
40	566902155	Vyspravenie komunikácií po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm, vrátane doplnenia zálievky pracovných škár	m2	200,00	41,81	8 362,00	50,17	10 034,40
41	566902165	Vyspravenie komunikácií po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 betónom PB I tr. C 20/25 hr. 200 mm	m2	180,00	49,47	8 904,60	59,36	10 685,52
42	596211135	Vyspravenie komunikácií po prekopoch inžinierskych sietí - kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm	m2	30,00	20,00	600,00	24,00	720,00
43	001200001	Monitoring - bez rozlíšenia	h	35,00	110,00	3 850,00	132,00	4 620,00
44	001200002	Čistenie potrubia	h	35,00	150,00	5 250,00	180,00	6 300,00

134 159,30

160 991,16